
Kn
ih

ov
na

 m
éd

ií 
EU

C
H

N
ER

Zn
át

e 
už

 n
aš

i k
ni

ho
vn

u 
m

éd
ií?

Rů
zn

á 
vi

de
a 

a 
an

im
ac

e 
po

dr
ob

ně
 p

ře
ds

ta
vu

jí 
ro

zm
an

ité
 o

bl
as

ti 
po

už
ití

 n
aš

ic
h 

be
zp

eč
no

st
-

ní
ch

 ř
eš

en
í a

 ta
ké

 o
bo

ry
, v

e 
kt

er
ýc

h 
se

 u
pl

at
-

ňu
jí.

 N
aj

de
te

 v
 n

í i
 in

fo
rm

at
iv

ní
 v

id
ea

, 
kt

er
á 

vá
m

 p
om

ůž
ou

 p
ři 

uv
ád

ěn
í n

aš
ic

h 
vý

ro
bk

ů 
do

 
pr

ov
oz

u.

Ch
ce

te
 d

os
tá

va
t i

nf
or

m
ac

e 
o 

no
vin

ká
ch

 a
 a

k-
tu

ál
ní

ch
 a

kc
íc

h?
 P

řih
la

st
e 

se
 k

 o
db

ěr
u 

na
še

ho
 

e-
m

ai
lo

vé
ho

 z
pr

av
od

aj
e 

a 
sle

du
jte

 n
ás

 v
 s

o-
ci

ál
ní

ch
 m

éd
iíc

h.

Ko
m

pa
kt

ní
, š

ká
lo

va
te

ln
ý 

a 
vý

ko
nn

ý 
– 

no
vý

 r
oz

ši
řu

jíc
í m

od
ul

 M
C

M
 

D
o 

so
rti

m
en

tu
 n

ov
ě 

za
řa

zu
je

m
e 

ko
m

pa
kt

ní
 ro

zš
iř

uj
íc

í m
od

ul
 p

ro
 b

ez
pe

čn
os

tn
í d

ve
řn

í s
ys

té
m

M
GB

2 
M

od
ul

ar
. M

od
ul

 M
CM

 m
á 

dv
a 

slo
ty

 a
�lz

e 
ho

 o
sa

di
t a

ž 
še

st
i o

vl
ád

ac
ím

i n
eb

o 
př

ip
oj

ov
a-

cí
m

i p
rv

ky
, n

ap
řík

la
d 

tla
čí

tk
em

 n
ou

zo
vé

ho
 z

as
ta

ve
ní

, p
ot

vr
zo

va
cím

 tl
ač

ítk
em

 n
eb

o 
ot

oč
ný

m
 s

pí
-

na
če

m
. P

ře
dn

os
ti:

 s
ub

m
od

ul
y 

s�
fu

nk
čn

ím
i p

rv
ky

 s
ta

čí
 je

dn
od

uš
e 

i�z
a 

pr
ov

oz
u 

(h
ot

 p
lu

gg
in

g)
 

za
su

no
ut

 d
o 

ro
zš

iřu
jíc

íc
h 

m
od

ul
ů.

 P
o 

m
in

im
ál

ní
m

 n
ak

on
fi g

ur
ov

án
í j

so
u 

pa
k 

hn
ed

 p
řip

ra
ve

ny
 

k 
po

už
ití

. Z
 m

ax
im

ál
ní

 k
on

st
ru

kč
ní

 fl 
ex

ib
ilit

y 
m

od
ul

u 
M

CM
 tě

ží 
ko

ns
tru

kt
éř

i s
tro

jů
, i

nt
eg

rá
to

ři 
i u

ži-
va

te
lé

. L
ze

 je
 n

am
on

to
va

t o
dd

ěl
en

ě 
od

 v
yh

od
no

co
va

cí
ho

 m
od

ul
u 

s 
jiš

tě
ní

m
 o

ch
ra

nn
éh

o 
kr

yt
u 

M
GB

2 
a 

od
 s

bě
rn

ic
ov

éh
o 

m
od

ul
u.

 
Ro

zš
iřu

jíc
í m

od
ul

 m
ůž

et
e 

ve
 s

po
je

ní
 s

e 
sb

ěr
ni

co
vý

m
 m

od
ul

em
 v

yu
-

žít
 k

 ře
še

ní
 s

vý
ch

 in
di

vid
uá

ln
ích

 p
ož

ad
av

ků
 i 

zc
el

a 
be

z 
vy

ho
dn

oc
o-

va
cí

ho
 m

od
ul

u 
s 

jiš
tě

ní
m

 o
ch

ra
nn

éh
o 

kr
yt

u 
a 

dv
eř

ní
 k

lik
y.

De
ce

nt
ra

liz
ov

an
á 

pe
rif

er
ie

 ja
ko

 p
lu

g 
an

d 
pl

ay
 

se
 d

vě
m

a 
no

vý
m

i s
ub

m
od

ul
y 

M
SM

S 
no

vý
m

i s
ub

m
od

ul
y 

M
SM

 m
ůž

et
e 

ro
zš

iřu
jíc

í m
od

ul
 ze

 s
ys

té
m

u 
oc

hr
an

ný
ch

 d
ve

ří 
M

GB
2 

M
od

ul
ar

 
sn

ad
no

 v
yu

žít
 ja

ko
 d

ec
en

tr
al

iz
ov

an
ou

 p
er

ife
rii

 p
ro

 p
řip

oj
en

í e
xt

er
ní

ch
 b

ez
pe

čn
os

tn
ích

 s
pí

na
čů

. 
Su

bm
od

ul
y 

di
sp

on
uj

í t
ře

m
i d

vo
uk

an
ál

ov
ým

i d
ig

itá
ln

ím
i v

st
up

y.
 Z

at
ím

co
 je

de
n 

ze
 s

ub
m

od
ul

ů 
do

ká
že

 p
ro

st
ře

dn
ic

tv
ím

 v
st

up
ů 

za
be

zp
eč

en
ýc

h 
pr

ot
i c

hy
bá

m
 s

ní
m

at
 s

ta
v 

sig
ná

lu
 a

ž 
tří

 e
le

kt
ro

-
m

ec
ha

ni
ck

ýc
h 

be
zp

eč
no

st
ní

ch
 s

pí
na

čů
, d

ru
hý

 s
ub

m
od

ul
 s

te
jn

ou
 fu

nk
ci

 n
ab

ízí
 p

ro
 b

ez
pe

č-
no

st
ní

 s
pí

na
če

 E
U

CH
N

ER
 s

 v
ýs

tu
py

 O
SS

D
. R

oz
šiř

uj
íc

í m
od

ul
 p

ře
ná

ší 
sig

ná
ly 

pr
os

tře
dn

ic
tv

ím
 

sb
ěr

ni
co

vé
ho

 m
od

ul
u 

M
GB

2 
pr

ot
ok

ol
em

 P
ro

fi n
et

 d
o 

říd
ic

íh
o 

sy
st

ém
u.

 N
ov

é 
su

bm
od

ul
y 

M
SM

 lz
e 

vy
m

ěň
ov

at
 z

a 
pr

ov
oz

u 
(h

ot
 p

lu
gg

in
g)

 a
 p

o 
m

in
im

ál
ní

m
 n

ak
on

fi g
ur

ov
án

í j
e 

lze
 z

ač
ít 

ro
vn

ou
 p

ou
žív

at
.

C
EM

-C
60

 –
 v

ar
ia

bi
ln

í e
le

kt
ro

m
ag

ne
tic

ké
 

jiš
tě

ní
 p

ro
 o

ch
ra

nu
 p

ro
ce

sů
N

ov
ý 

sy
st

ém
 C

EM
-C

60
 n

ab
ízí

 ji
št

ěn
í o

ch
ra

nn
éh

o 
kr

yt
u 

pr
o 

oc
hr

an
u 

pr
oc

es
ů 

ja
ko

 m
od

ul
ár

ní
 

ko
nc

ep
ci

, k
te

rá
 u

m
ož

ňu
je

 b
ez

 o
m

ez
en

í z
vo

lit
 b

ez
pe

čn
os

tn
í s

pí
na

č 
i v

ho
dn

ou
 v

ar
ia

nt
u 

př
ip

oj
en

í. 
Ko

m
bi

na
ce

 ji
st

ic
íh

o 
el

ek
tro

m
ag

ne
tu

 a
 b

ez
pe

čn
os

tn
íh

o 
sp

ín
ač

e 
CE

S-
C0

4 
ne

bo
 

CE
S-

C0
7 

je
 z

ár
uk

ou
 s

po
le

hl
ivé

ho
 ro

zp
oz

ná
ní

 p
ol

oh
y 

dv
eř

í. 
Be

zp
eč

no
st

ní
 s

pí
na

č 
se

 u
pe

vň
uj

e 
k 

ji-
st

ic
ím

u 
el

ek
tro

m
ag

ne
tu

. J
iš

tě
ní

 z
am

ez
uj

e 
ne

ch
tě

né
m

u 
ot

ev
ře

ní
 o

ch
ra

nn
ýc

h 
dv

eř
í. 

I p
ři 

vy
pn

ut
ém

 
el

ek
tro

m
ag

ne
tu

 p
řid

rž
uj

e 
ve

st
av

ěn
ý 

pe
rm

an
en

t-
ní

 m
ag

ne
t 

dv
eř

e 
v 

za
vř

en
é 

po
lo

ze
 p

řid
rž

ov
ac

í 
síl

ou
 3

0 
N

. J
ak

o 
pr

ot
ik

us
 s

lo
už

í a
kt

uá
to

r s
 p

ru
ž-

ně
 u

lo
že

no
u 

ko
te

vn
í d

es
ko

u,
 k

te
ro

u 
lze

 v
yc

hý
lit

 
v 

úh
lu

 a
ž 

±4
°.

 D
ík

y 
to

m
u 

se
 p

ři 
za

vř
en

í d
ve

ří 
př

izp
ůs

ob
í p

lo
še

 ji
st

ic
íh

o 
el

ek
tro

m
ag

ne
tu

 C
EM

. 

va
te

lé
. L

ze
 je

 n
am

on
to

va
t o

dd
ěl

en
ě 

od
 v

yh
od

no
co

va
cí

ho
 m

od
ul

u 
s 

jiš
tě

ní
m

 o
ch

ra
nn

éh
o 

kr
yt

u 
M

GB
2 

a 
od

 s
bě

rn
ic

ov
éh

o 
m

od
ul

u.
 

Ro
zš

iřu
jíc

í m
od

ul
 m

ůž
et

e 
ve

 s
po

je
ní

 s
e 

sb
ěr

ni
co

vý
m

 m
od

ul
em

 v
yu

-
žít

 k
 ře

še
ní

 s
vý

ch
 in

di
vid

uá
ln

ích
 p

ož
ad

av
ků

 i 
zc

el
a 

be
z 

vy
ho

dn
oc

o-
va

cí
ho

 m
od

ul
u 

s 
jiš

tě
ní

m
 o

ch
ra

nn
éh

o 
kr

yt
u 

a 
dv

eř
ní

 k
lik

y.
va

cí
ho

 m
od

ul
u 

s 
jiš

tě
ní

m
 o

ch
ra

nn
éh

o 
kr

yt
u 

a 
dv

eř
ní

 k
lik

y.

Su
bm

od
ul

 M
SM

 p
ro

 p
řip

oj
en

í 
ex

te
rn

íc
h 

be
zp

eč
no

st
ní

ch
 s

pí
na

čů

Ro
zš

iřu
jíc

í m
od

ul
 M

C
M

NEWS 
2020-2021

165350-03-03/21 Technické změny vyhrazeny, za údaje neručíme. © EUCHNER GmbH + Co. KG · TA

w
w

w.
eu

ch
ne

r.c
om



Diagnostická data přes IO-Link 
s novou bránou GWY-CB 
Nová brána pro IO-Link GWY-CB představuje další způsob připojení bezpečnostních spína-
čů pro komunikaci na úrovni Průmyslu 4.0. Brána GWY-CB o  tloušťce jen 12,5 mm je 
zařízení IO-Link, které dokáže z inteligentních bezpečnostních spínačů – například kompaktního 
jištění dveří CTM, nového bezpečnostního spínače CTA a blokovacího zařízení CES-C07 – načítat 
a prostřednictvím rozhraní IO-Link do nadřazeného řídicího systému přenášet relevantní data ze 
senzorů a přístrojů. Mezi tato data patří informace o stavu systému, acyklická data (například 
okolní podmínky) nebo přístrojová data, třeba údaje o typu senzoru a číslu verze. Velice snadné 
je i zapojení.  

Velikán v kompaktních rozměrech – 
nové jištění ochranného krytu CTM
Nový bezpečnostní spínač s jištěním ochranného krytu CTM nabízí ochranu procesů i osob 
na nejmenším prostoru. S rozměry jen 120 × 36 × 25 mm lze spínač velice snadno integrovat 
do konstrukčního řešení stroje. Inovativní aktuátor s kuličkou v elastomerovém ložisku umožňu-
je jistit dveře s extrémně malým poloměrem otáčení. Jištění CTM zaručuje nejvyšší stupeň 
krytí IP69 a je k dispozici i v hygienické variantě. Díky různým variantám produktů a rozhraním 
si každý najde vhodné řešení, i pro aplikace Průmyslu 4.0. Na základě mnoha předností je 
novinka atraktivní pro velký počet oborů – například pro výrobu obráběcích nebo balicích strojů 
či pro stroje ve farmaceutickém, potravinářském nebo plastikářském průmyslu.

Nový CTA – robustní bezpečnostní spínač 
pro nejdrsnější podmínky  
Nový bezpečnostní spínač CTA kombinuje osvědčený princip fungování 
elektromechanických bezpečnostních spínačů s jištěním ochranného 
krytu s moderní bezpečnostní technikou s kódovanými transpon-
déry. Díky transpondéru dosahuje i  jediný spínač CTA kategorie 4 / 
úrovně vlastností PL „e“ podle normy EN ISO 13849-1 a splňuje také 
všechny požadavky normy EN ISO 14119. Maximální bezpečnost za-
ručuje spínač díky vysokému stupni krytí IP65 / IP67 / IP69 / IP69K. 
Díky robustnímu kovovému pouzdru a  držící síle až 8000 N se spínač 
CTA ideálně hodí pro těžké dveře a nejdrsnější podmínky. Připravte se 
na Průmysl 4.0 se spínačem CTA: Kromě podpory inteligentní komu-
nikace, která umožňuje do série řadit až 20 přístrojů EUCHNER, nabízí 
bezpečnostní spínač díky inteligentnímu rozhraní také možnost napojení 
na bránu pro IO-Link.

EUCHNER Safety Services
Kompletní servis pro bezpečnost 
strojních zařízení
Společnost EUCHNER dál rozšiřuje nabídku služeb v oblasti bezpečnosti strojů. Vychází tak 
vstříc rostoucí poptávce po konzultačních službách mezi výrobci a provozovateli strojů. EUCHNER 
Safety Services nabízí profesionální služby ve všech životních fázích strojů a zařízení. Díky služ-
bám v oblasti konstrukce vám náš tým dokáže poskytnout kompletní podporu, která kromě 
koncepce a plánování zahrnuje i  realizaci, resp. integraci bezpečnostně-technických řešení. 
Zejména provozovatelé strojů tak mohou při přestavbách, integraci nebo dovybavování 
těžit ze skutečně komplexního servisu.

Kompaktní jištění ochranného krytu CTM 
zabezpečuje malé dveře a klapky

...011100101...

Brána pro IO-Link GWY-CB 
přenáší relevantní data do řídicího 
systému

K dispozici od dubna 2021

Výrobci strojů

Inženýring

Validace

Značka

Posouzení 
zřetězení

Posouzení 
rizika

Bezpečnostně-
technické 
posouzení

Posouzení 
změn

Analýza 
bezpečnosti

Verifi kace

Bezpečnostní 
koncepce

Posouzení 
rizika

Provozovatelé strojů



Diagnostická data přes IO-Link 
s novou bránou GWY-CB 
Nová brána pro IO-Link GWY-CB představuje další způsob připojení bezpečnostních spína-
čů pro komunikaci na úrovni Průmyslu 4.0. Brána GWY-CB o  tloušťce jen 12,5 mm je 
zařízení IO-Link, které dokáže z inteligentních bezpečnostních spínačů – například kompaktního 
jištění dveří CTM, nového bezpečnostního spínače CTA a blokovacího zařízení CES-C07 – načítat 
a prostřednictvím rozhraní IO-Link do nadřazeného řídicího systému přenášet relevantní data ze 
senzorů a přístrojů. Mezi tato data patří informace o stavu systému, acyklická data (například 
okolní podmínky) nebo přístrojová data, třeba údaje o typu senzoru a číslu verze. Velice snadné 
je i zapojení.  

Velikán v kompaktních rozměrech – 
nové jištění ochranného krytu CTM
Nový bezpečnostní spínač s jištěním ochranného krytu CTM nabízí ochranu procesů i osob 
na nejmenším prostoru. S rozměry jen 120 × 36 × 25 mm lze spínač velice snadno integrovat 
do konstrukčního řešení stroje. Inovativní aktuátor s kuličkou v elastomerovém ložisku umožňu-
je jistit dveře s extrémně malým poloměrem otáčení. Jištění CTM zaručuje nejvyšší stupeň 
krytí IP69 a je k dispozici i v hygienické variantě. Díky různým variantám produktů a rozhraním 
si každý najde vhodné řešení, i pro aplikace Průmyslu 4.0. Na základě mnoha předností je 
novinka atraktivní pro velký počet oborů – například pro výrobu obráběcích nebo balicích strojů 
či pro stroje ve farmaceutickém, potravinářském nebo plastikářském průmyslu.

Nový CTA – robustní bezpečnostní spínač 
pro nejdrsnější podmínky  
Nový bezpečnostní spínač CTA kombinuje osvědčený princip fungování 
elektromechanických bezpečnostních spínačů s jištěním ochranného 
krytu s moderní bezpečnostní technikou s kódovanými transpon-
déry. Díky transpondéru dosahuje i  jediný spínač CTA kategorie 4 / 
úrovně vlastností PL „e“ podle normy EN ISO 13849-1 a splňuje také 
všechny požadavky normy EN ISO 14119. Maximální bezpečnost za-
ručuje spínač díky vysokému stupni krytí IP65 / IP67 / IP69 / IP69K. 
Díky robustnímu kovovému pouzdru a  držící síle až 8000 N se spínač 
CTA ideálně hodí pro těžké dveře a nejdrsnější podmínky. Připravte se 
na Průmysl 4.0 se spínačem CTA: Kromě podpory inteligentní komu-
nikace, která umožňuje do série řadit až 20 přístrojů EUCHNER, nabízí 
bezpečnostní spínač díky inteligentnímu rozhraní také možnost napojení 
na bránu pro IO-Link.

EUCHNER Safety Services
Kompletní servis pro bezpečnost 
strojních zařízení
Společnost EUCHNER dál rozšiřuje nabídku služeb v oblasti bezpečnosti strojů. Vychází tak 
vstříc rostoucí poptávce po konzultačních službách mezi výrobci a provozovateli strojů. EUCHNER 
Safety Services nabízí profesionální služby ve všech životních fázích strojů a zařízení. Díky služ-
bám v oblasti konstrukce vám náš tým dokáže poskytnout kompletní podporu, která kromě 
koncepce a plánování zahrnuje i  realizaci, resp. integraci bezpečnostně-technických řešení. 
Zejména provozovatelé strojů tak mohou při přestavbách, integraci nebo dovybavování 
těžit ze skutečně komplexního servisu.

Kompaktní jištění ochranného krytu CTM 
zabezpečuje malé dveře a klapky

...011100101...

Brána pro IO-Link GWY-CB 
přenáší relevantní data do řídicího 
systému

K dispozici od dubna 2021

Výrobci strojů

Inženýring

Validace

Značka

Posouzení 
zřetězení

Posouzení 
rizika

Bezpečnostně-
technické 
posouzení

Posouzení 
změn

Analýza 
bezpečnosti

Verifi kace

Bezpečnostní 
koncepce

Posouzení 
rizika

Provozovatelé strojů



Diagnostická data přes IO-Link 
s novou bránou GWY-CB 
Nová brána pro IO-Link GWY-CB představuje další způsob připojení bezpečnostních spína-
čů pro komunikaci na úrovni Průmyslu 4.0. Brána GWY-CB o  tloušťce jen 12,5 mm je 
zařízení IO-Link, které dokáže z inteligentních bezpečnostních spínačů – například kompaktního 
jištění dveří CTM, nového bezpečnostního spínače CTA a blokovacího zařízení CES-C07 – načítat 
a prostřednictvím rozhraní IO-Link do nadřazeného řídicího systému přenášet relevantní data ze 
senzorů a přístrojů. Mezi tato data patří informace o stavu systému, acyklická data (například 
okolní podmínky) nebo přístrojová data, třeba údaje o typu senzoru a číslu verze. Velice snadné 
je i zapojení.  

Velikán v kompaktních rozměrech – 
nové jištění ochranného krytu CTM
Nový bezpečnostní spínač s jištěním ochranného krytu CTM nabízí ochranu procesů i osob 
na nejmenším prostoru. S rozměry jen 120 × 36 × 25 mm lze spínač velice snadno integrovat 
do konstrukčního řešení stroje. Inovativní aktuátor s kuličkou v elastomerovém ložisku umožňu-
je jistit dveře s extrémně malým poloměrem otáčení. Jištění CTM zaručuje nejvyšší stupeň 
krytí IP69 a je k dispozici i v hygienické variantě. Díky různým variantám produktů a rozhraním 
si každý najde vhodné řešení, i pro aplikace Průmyslu 4.0. Na základě mnoha předností je 
novinka atraktivní pro velký počet oborů – například pro výrobu obráběcích nebo balicích strojů 
či pro stroje ve farmaceutickém, potravinářském nebo plastikářském průmyslu.

Nový CTA – robustní bezpečnostní spínač 
pro nejdrsnější podmínky  
Nový bezpečnostní spínač CTA kombinuje osvědčený princip fungování 
elektromechanických bezpečnostních spínačů s jištěním ochranného 
krytu s moderní bezpečnostní technikou s kódovanými transpon-
déry. Díky transpondéru dosahuje i  jediný spínač CTA kategorie 4 / 
úrovně vlastností PL „e“ podle normy EN ISO 13849-1 a splňuje také 
všechny požadavky normy EN ISO 14119. Maximální bezpečnost za-
ručuje spínač díky vysokému stupni krytí IP65 / IP67 / IP69 / IP69K. 
Díky robustnímu kovovému pouzdru a  držící síle až 8000 N se spínač 
CTA ideálně hodí pro těžké dveře a nejdrsnější podmínky. Připravte se 
na Průmysl 4.0 se spínačem CTA: Kromě podpory inteligentní komu-
nikace, která umožňuje do série řadit až 20 přístrojů EUCHNER, nabízí 
bezpečnostní spínač díky inteligentnímu rozhraní také možnost napojení 
na bránu pro IO-Link.

EUCHNER Safety Services
Kompletní servis pro bezpečnost 
strojních zařízení
Společnost EUCHNER dál rozšiřuje nabídku služeb v oblasti bezpečnosti strojů. Vychází tak 
vstříc rostoucí poptávce po konzultačních službách mezi výrobci a provozovateli strojů. EUCHNER 
Safety Services nabízí profesionální služby ve všech životních fázích strojů a zařízení. Díky služ-
bám v oblasti konstrukce vám náš tým dokáže poskytnout kompletní podporu, která kromě 
koncepce a plánování zahrnuje i  realizaci, resp. integraci bezpečnostně-technických řešení. 
Zejména provozovatelé strojů tak mohou při přestavbách, integraci nebo dovybavování 
těžit ze skutečně komplexního servisu.

Kompaktní jištění ochranného krytu CTM 
zabezpečuje malé dveře a klapky

...011100101...

Brána pro IO-Link GWY-CB 
přenáší relevantní data do řídicího 
systému

K dispozici od dubna 2021

Výrobci strojů

Inženýring

Validace

Značka

Posouzení 
zřetězení

Posouzení 
rizika

Bezpečnostně-
technické 
posouzení

Posouzení 
změn

Analýza 
bezpečnosti

Verifi kace

Bezpečnostní 
koncepce

Posouzení 
rizika

Provozovatelé strojů



Diagnostická data přes IO-Link 
s novou bránou GWY-CB 
Nová brána pro IO-Link GWY-CB představuje další způsob připojení bezpečnostních spína-
čů pro komunikaci na úrovni Průmyslu 4.0. Brána GWY-CB o  tloušťce jen 12,5 mm je 
zařízení IO-Link, které dokáže z inteligentních bezpečnostních spínačů – například kompaktního 
jištění dveří CTM, nového bezpečnostního spínače CTA a blokovacího zařízení CES-C07 – načítat 
a prostřednictvím rozhraní IO-Link do nadřazeného řídicího systému přenášet relevantní data ze 
senzorů a přístrojů. Mezi tato data patří informace o stavu systému, acyklická data (například 
okolní podmínky) nebo přístrojová data, třeba údaje o typu senzoru a číslu verze. Velice snadné 
je i zapojení.  

Velikán v kompaktních rozměrech – 
nové jištění ochranného krytu CTM
Nový bezpečnostní spínač s jištěním ochranného krytu CTM nabízí ochranu procesů i osob 
na nejmenším prostoru. S rozměry jen 120 × 36 × 25 mm lze spínač velice snadno integrovat 
do konstrukčního řešení stroje. Inovativní aktuátor s kuličkou v elastomerovém ložisku umožňu-
je jistit dveře s extrémně malým poloměrem otáčení. Jištění CTM zaručuje nejvyšší stupeň 
krytí IP69 a je k dispozici i v hygienické variantě. Díky různým variantám produktů a rozhraním 
si každý najde vhodné řešení, i pro aplikace Průmyslu 4.0. Na základě mnoha předností je 
novinka atraktivní pro velký počet oborů – například pro výrobu obráběcích nebo balicích strojů 
či pro stroje ve farmaceutickém, potravinářském nebo plastikářském průmyslu.

Nový CTA – robustní bezpečnostní spínač 
pro nejdrsnější podmínky  
Nový bezpečnostní spínač CTA kombinuje osvědčený princip fungování 
elektromechanických bezpečnostních spínačů s jištěním ochranného 
krytu s moderní bezpečnostní technikou s kódovanými transpon-
déry. Díky transpondéru dosahuje i  jediný spínač CTA kategorie 4 / 
úrovně vlastností PL „e“ podle normy EN ISO 13849-1 a splňuje také 
všechny požadavky normy EN ISO 14119. Maximální bezpečnost za-
ručuje spínač díky vysokému stupni krytí IP65 / IP67 / IP69 / IP69K. 
Díky robustnímu kovovému pouzdru a  držící síle až 8000 N se spínač 
CTA ideálně hodí pro těžké dveře a nejdrsnější podmínky. Připravte se 
na Průmysl 4.0 se spínačem CTA: Kromě podpory inteligentní komu-
nikace, která umožňuje do série řadit až 20 přístrojů EUCHNER, nabízí 
bezpečnostní spínač díky inteligentnímu rozhraní také možnost napojení 
na bránu pro IO-Link.

EUCHNER Safety Services
Kompletní servis pro bezpečnost 
strojních zařízení
Společnost EUCHNER dál rozšiřuje nabídku služeb v oblasti bezpečnosti strojů. Vychází tak 
vstříc rostoucí poptávce po konzultačních službách mezi výrobci a provozovateli strojů. EUCHNER 
Safety Services nabízí profesionální služby ve všech životních fázích strojů a zařízení. Díky služ-
bám v oblasti konstrukce vám náš tým dokáže poskytnout kompletní podporu, která kromě 
koncepce a plánování zahrnuje i  realizaci, resp. integraci bezpečnostně-technických řešení. 
Zejména provozovatelé strojů tak mohou při přestavbách, integraci nebo dovybavování 
těžit ze skutečně komplexního servisu.

Kompaktní jištění ochranného krytu CTM 
zabezpečuje malé dveře a klapky

...011100101...

Brána pro IO-Link GWY-CB 
přenáší relevantní data do řídicího 
systému

K dispozici od dubna 2021

Výrobci strojů

Inženýring

Validace

Značka

Posouzení 
zřetězení

Posouzení 
rizika

Bezpečnostně-
technické 
posouzení

Posouzení 
změn

Analýza 
bezpečnosti

Verifi kace

Bezpečnostní 
koncepce

Posouzení 
rizika

Provozovatelé strojů



Diagnostická data přes IO-Link 
s novou bránou GWY-CB 
Nová brána pro IO-Link GWY-CB představuje další způsob připojení bezpečnostních spína-
čů pro komunikaci na úrovni Průmyslu 4.0. Brána GWY-CB o  tloušťce jen 12,5 mm je 
zařízení IO-Link, které dokáže z inteligentních bezpečnostních spínačů – například kompaktního 
jištění dveří CTM, nového bezpečnostního spínače CTA a blokovacího zařízení CES-C07 – načítat 
a prostřednictvím rozhraní IO-Link do nadřazeného řídicího systému přenášet relevantní data ze 
senzorů a přístrojů. Mezi tato data patří informace o stavu systému, acyklická data (například 
okolní podmínky) nebo přístrojová data, třeba údaje o typu senzoru a číslu verze. Velice snadné 
je i zapojení.  

Velikán v kompaktních rozměrech – 
nové jištění ochranného krytu CTM
Nový bezpečnostní spínač s jištěním ochranného krytu CTM nabízí ochranu procesů i osob 
na nejmenším prostoru. S rozměry jen 120 × 36 × 25 mm lze spínač velice snadno integrovat 
do konstrukčního řešení stroje. Inovativní aktuátor s kuličkou v elastomerovém ložisku umožňu-
je jistit dveře s extrémně malým poloměrem otáčení. Jištění CTM zaručuje nejvyšší stupeň 
krytí IP69 a je k dispozici i v hygienické variantě. Díky různým variantám produktů a rozhraním 
si každý najde vhodné řešení, i pro aplikace Průmyslu 4.0. Na základě mnoha předností je 
novinka atraktivní pro velký počet oborů – například pro výrobu obráběcích nebo balicích strojů 
či pro stroje ve farmaceutickém, potravinářském nebo plastikářském průmyslu.

Nový CTA – robustní bezpečnostní spínač 
pro nejdrsnější podmínky  
Nový bezpečnostní spínač CTA kombinuje osvědčený princip fungování 
elektromechanických bezpečnostních spínačů s jištěním ochranného 
krytu s moderní bezpečnostní technikou s kódovanými transpon-
déry. Díky transpondéru dosahuje i  jediný spínač CTA kategorie 4 / 
úrovně vlastností PL „e“ podle normy EN ISO 13849-1 a splňuje také 
všechny požadavky normy EN ISO 14119. Maximální bezpečnost za-
ručuje spínač díky vysokému stupni krytí IP65 / IP67 / IP69 / IP69K. 
Díky robustnímu kovovému pouzdru a  držící síle až 8000 N se spínač 
CTA ideálně hodí pro těžké dveře a nejdrsnější podmínky. Připravte se 
na Průmysl 4.0 se spínačem CTA: Kromě podpory inteligentní komu-
nikace, která umožňuje do série řadit až 20 přístrojů EUCHNER, nabízí 
bezpečnostní spínač díky inteligentnímu rozhraní také možnost napojení 
na bránu pro IO-Link.

EUCHNER Safety Services
Kompletní servis pro bezpečnost 
strojních zařízení
Společnost EUCHNER dál rozšiřuje nabídku služeb v oblasti bezpečnosti strojů. Vychází tak 
vstříc rostoucí poptávce po konzultačních službách mezi výrobci a provozovateli strojů. EUCHNER 
Safety Services nabízí profesionální služby ve všech životních fázích strojů a zařízení. Díky služ-
bám v oblasti konstrukce vám náš tým dokáže poskytnout kompletní podporu, která kromě 
koncepce a plánování zahrnuje i  realizaci, resp. integraci bezpečnostně-technických řešení. 
Zejména provozovatelé strojů tak mohou při přestavbách, integraci nebo dovybavování 
těžit ze skutečně komplexního servisu.

Kompaktní jištění ochranného krytu CTM 
zabezpečuje malé dveře a klapky

...011100101...

Brána pro IO-Link GWY-CB 
přenáší relevantní data do řídicího 
systému

K dispozici od dubna 2021

Výrobci strojů

Inženýring

Validace

Značka

Posouzení 
zřetězení

Posouzení 
rizika

Bezpečnostně-
technické 
posouzení

Posouzení 
změn

Analýza 
bezpečnosti

Verifi kace

Bezpečnostní 
koncepce

Posouzení 
rizika

Provozovatelé strojů



Diagnostická data přes IO-Link 
s novou bránou GWY-CB 
Nová brána pro IO-Link GWY-CB představuje další způsob připojení bezpečnostních spína-
čů pro komunikaci na úrovni Průmyslu 4.0. Brána GWY-CB o  tloušťce jen 12,5 mm je 
zařízení IO-Link, které dokáže z inteligentních bezpečnostních spínačů – například kompaktního 
jištění dveří CTM, nového bezpečnostního spínače CTA a blokovacího zařízení CES-C07 – načítat 
a prostřednictvím rozhraní IO-Link do nadřazeného řídicího systému přenášet relevantní data ze 
senzorů a přístrojů. Mezi tato data patří informace o stavu systému, acyklická data (například 
okolní podmínky) nebo přístrojová data, třeba údaje o typu senzoru a číslu verze. Velice snadné 
je i zapojení.  

Velikán v kompaktních rozměrech – 
nové jištění ochranného krytu CTM
Nový bezpečnostní spínač s jištěním ochranného krytu CTM nabízí ochranu procesů i osob 
na nejmenším prostoru. S rozměry jen 120 × 36 × 25 mm lze spínač velice snadno integrovat 
do konstrukčního řešení stroje. Inovativní aktuátor s kuličkou v elastomerovém ložisku umožňu-
je jistit dveře s extrémně malým poloměrem otáčení. Jištění CTM zaručuje nejvyšší stupeň 
krytí IP69 a je k dispozici i v hygienické variantě. Díky různým variantám produktů a rozhraním 
si každý najde vhodné řešení, i pro aplikace Průmyslu 4.0. Na základě mnoha předností je 
novinka atraktivní pro velký počet oborů – například pro výrobu obráběcích nebo balicích strojů 
či pro stroje ve farmaceutickém, potravinářském nebo plastikářském průmyslu.

Nový CTA – robustní bezpečnostní spínač 
pro nejdrsnější podmínky  
Nový bezpečnostní spínač CTA kombinuje osvědčený princip fungování 
elektromechanických bezpečnostních spínačů s jištěním ochranného 
krytu s moderní bezpečnostní technikou s kódovanými transpon-
déry. Díky transpondéru dosahuje i  jediný spínač CTA kategorie 4 / 
úrovně vlastností PL „e“ podle normy EN ISO 13849-1 a splňuje také 
všechny požadavky normy EN ISO 14119. Maximální bezpečnost za-
ručuje spínač díky vysokému stupni krytí IP65 / IP67 / IP69 / IP69K. 
Díky robustnímu kovovému pouzdru a  držící síle až 8000 N se spínač 
CTA ideálně hodí pro těžké dveře a nejdrsnější podmínky. Připravte se 
na Průmysl 4.0 se spínačem CTA: Kromě podpory inteligentní komu-
nikace, která umožňuje do série řadit až 20 přístrojů EUCHNER, nabízí 
bezpečnostní spínač díky inteligentnímu rozhraní také možnost napojení 
na bránu pro IO-Link.

EUCHNER Safety Services
Kompletní servis pro bezpečnost 
strojních zařízení
Společnost EUCHNER dál rozšiřuje nabídku služeb v oblasti bezpečnosti strojů. Vychází tak 
vstříc rostoucí poptávce po konzultačních službách mezi výrobci a provozovateli strojů. EUCHNER 
Safety Services nabízí profesionální služby ve všech životních fázích strojů a zařízení. Díky služ-
bám v oblasti konstrukce vám náš tým dokáže poskytnout kompletní podporu, která kromě 
koncepce a plánování zahrnuje i  realizaci, resp. integraci bezpečnostně-technických řešení. 
Zejména provozovatelé strojů tak mohou při přestavbách, integraci nebo dovybavování 
těžit ze skutečně komplexního servisu.

Kompaktní jištění ochranného krytu CTM 
zabezpečuje malé dveře a klapky

...011100101...

Brána pro IO-Link GWY-CB 
přenáší relevantní data do řídicího 
systému

K dispozici od dubna 2021

Výrobci strojů

Inženýring

Validace

Značka

Posouzení 
zřetězení

Posouzení 
rizika

Bezpečnostně-
technické 
posouzení

Posouzení 
změn

Analýza 
bezpečnosti

Verifi kace

Bezpečnostní 
koncepce

Posouzení 
rizika

Provozovatelé strojů



Knihovna médií EUCHNER
Znáte už naši knihovnu médií?
Různá videa a animace podrobně představují 
rozmanité oblasti použití našich bezpečnost-
ních řešení a také obory, ve kterých se uplat-
ňují. Najdete v ní i  informativní videa, která 
vám pomůžou při uvádění našich výrobků do 
provozu.

Chcete dostávat informace o novinkách a ak-
tuálních akcích? Přihlaste se k odběru našeho 
e-mailového zpravodaje a sledujte nás v so-
ciálních médiích.

Kompaktní, škálovatelný a výkonný – 
nový rozšiřující modul MCM 
Do sortimentu nově zařazujeme kompaktní rozšiřující modul pro bezpečnostní dveřní systém
MGB2 Modular. Modul MCM má dva sloty a�lze ho osadit až šesti ovládacími nebo připojova-
cími prvky, například tlačítkem nouzového zastavení, potvrzovacím tlačítkem nebo otočným spí-
načem. Přednosti: submoduly s�funkčními prvky stačí jednoduše i�za provozu (hot plugging) 
zasunout do rozšiřujících modulů. Po minimálním nakonfi gurování jsou pak hned připraveny 
k použití. Z maximální konstrukční fl exibility modulu MCM těží konstruktéři strojů, integrátoři i uži-

vatelé. Lze je namontovat odděleně od vyhodnocovacího modulu 
s  jištěním ochranného krytu MGB2 a od sběrnicového modulu. 
Rozšiřující modul můžete ve spojení se sběrnicovým modulem vyu-
žít k řešení svých individuálních požadavků i zcela bez vyhodnoco-
vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.

Decentralizovaná periferie jako plug and play 
se dvěma novými submoduly MSM
S novými submoduly MSM můžete rozšiřující modul ze systému ochranných dveří MGB2 Modular 
snadno využít jako decentralizovanou periferii pro připojení externích bezpečnostních spínačů. 
Submoduly disponují třemi dvoukanálovými digitálními vstupy. Zatímco jeden ze submodulů 
dokáže prostřednictvím vstupů zabezpečených proti chybám snímat stav signálu až tří elektro-
mechanických bezpečnostních spínačů, druhý submodul stejnou funkci nabízí pro bezpeč-
nostní spínače EUCHNER s výstupy OSSD. Rozšiřující modul přenáší signály prostřednictvím 
sběrnicového modulu MGB2 protokolem Profi net do řídicího systému. Nové submoduly MSM lze 
vyměňovat za provozu (hot plugging) a po minimálním nakonfi gurování je lze začít rovnou používat.

CEM-C60 – variabilní elektromagnetické 
jištění pro ochranu procesů
Nový systém CEM-C60 nabízí jištění ochranného krytu pro ochranu procesů jako modulární 
koncepci, která umožňuje bez omezení zvolit bezpečnostní spínač i vhodnou variantu 
připojení. Kombinace jisticího elektromagnetu a bezpečnostního spínače CES-C04 nebo 
CES-C07 je zárukou spolehlivého rozpoznání polohy dveří. Bezpečnostní spínač se upevňuje k ji-
sticímu elektromagnetu. Jištění zamezuje nechtěnému otevření ochranných dveří. I při vypnutém 
elektromagnetu přidržuje vestavěný permanent-
ní magnet dveře v zavřené poloze přidržovací 
sílou 30 N. Jako protikus slouží aktuátor s pruž-
ně uloženou kotevní deskou, kterou lze vychýlit 
v úhlu až ±4°. Díky tomu se při zavření dveří 
přizpůsobí ploše jisticího elektromagnetu CEM. 

vatelé. Lze je namontovat odděleně od vyhodnocovacího modulu 
s  jištěním ochranného krytu MGB2 a od sběrnicového modulu. 
Rozšiřující modul můžete ve spojení se sběrnicovým modulem vyu-
žít k řešení svých individuálních požadavků i zcela bez vyhodnoco-
vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.

Submodul MSM pro připojení 
externích bezpečnostních spínačů

Rozšiřující modul MCM

N
E

W
S 

2020-2021

16
53

50
-0

3-
03

/2
1 

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

vy
hr

az
en

y, 
za

 ú
da

je
 n

er
uč

ím
e.

 ©
 E

U
CH

N
ER

 G
m

bH
 +

 C
o.

 K
G 

· T
A

www.euchner.com



Knihovna médií EUCHNER
Znáte už naši knihovnu médií?
Různá videa a animace podrobně představují 
rozmanité oblasti použití našich bezpečnost-
ních řešení a také obory, ve kterých se uplat-
ňují. Najdete v ní i  informativní videa, která 
vám pomůžou při uvádění našich výrobků do 
provozu.

Chcete dostávat informace o novinkách a ak-
tuálních akcích? Přihlaste se k odběru našeho 
e-mailového zpravodaje a sledujte nás v so-
ciálních médiích.

Kompaktní, škálovatelný a výkonný – 
nový rozšiřující modul MCM 
Do sortimentu nově zařazujeme kompaktní rozšiřující modul pro bezpečnostní dveřní systém
MGB2 Modular. Modul MCM má dva sloty a�lze ho osadit až šesti ovládacími nebo připojova-
cími prvky, například tlačítkem nouzového zastavení, potvrzovacím tlačítkem nebo otočným spí-
načem. Přednosti: submoduly s�funkčními prvky stačí jednoduše i�za provozu (hot plugging) 
zasunout do rozšiřujících modulů. Po minimálním nakonfi gurování jsou pak hned připraveny 
k použití. Z maximální konstrukční fl exibility modulu MCM těží konstruktéři strojů, integrátoři i uži-

vatelé. Lze je namontovat odděleně od vyhodnocovacího modulu 
s  jištěním ochranného krytu MGB2 a od sběrnicového modulu. 
Rozšiřující modul můžete ve spojení se sběrnicovým modulem vyu-
žít k řešení svých individuálních požadavků i zcela bez vyhodnoco-
vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.

Decentralizovaná periferie jako plug and play 
se dvěma novými submoduly MSM
S novými submoduly MSM můžete rozšiřující modul ze systému ochranných dveří MGB2 Modular 
snadno využít jako decentralizovanou periferii pro připojení externích bezpečnostních spínačů. 
Submoduly disponují třemi dvoukanálovými digitálními vstupy. Zatímco jeden ze submodulů 
dokáže prostřednictvím vstupů zabezpečených proti chybám snímat stav signálu až tří elektro-
mechanických bezpečnostních spínačů, druhý submodul stejnou funkci nabízí pro bezpeč-
nostní spínače EUCHNER s výstupy OSSD. Rozšiřující modul přenáší signály prostřednictvím 
sběrnicového modulu MGB2 protokolem Profi net do řídicího systému. Nové submoduly MSM lze 
vyměňovat za provozu (hot plugging) a po minimálním nakonfi gurování je lze začít rovnou používat.

CEM-C60 – variabilní elektromagnetické 
jištění pro ochranu procesů
Nový systém CEM-C60 nabízí jištění ochranného krytu pro ochranu procesů jako modulární 
koncepci, která umožňuje bez omezení zvolit bezpečnostní spínač i vhodnou variantu 
připojení. Kombinace jisticího elektromagnetu a bezpečnostního spínače CES-C04 nebo 
CES-C07 je zárukou spolehlivého rozpoznání polohy dveří. Bezpečnostní spínač se upevňuje k ji-
sticímu elektromagnetu. Jištění zamezuje nechtěnému otevření ochranných dveří. I při vypnutém 
elektromagnetu přidržuje vestavěný permanent-
ní magnet dveře v zavřené poloze přidržovací 
sílou 30 N. Jako protikus slouží aktuátor s pruž-
ně uloženou kotevní deskou, kterou lze vychýlit 
v úhlu až ±4°. Díky tomu se při zavření dveří 
přizpůsobí ploše jisticího elektromagnetu CEM. 

vatelé. Lze je namontovat odděleně od vyhodnocovacího modulu 
s  jištěním ochranného krytu MGB2 a od sběrnicového modulu. 
Rozšiřující modul můžete ve spojení se sběrnicovým modulem vyu-
žít k řešení svých individuálních požadavků i zcela bez vyhodnoco-
vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.

Submodul MSM pro připojení 
externích bezpečnostních spínačů

Rozšiřující modul MCM

N
E

W
S 

2020-2021

16
53

50
-0

3-
03

/2
1 

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

vy
hr

az
en

y, 
za

 ú
da

je
 n

er
uč

ím
e.

 ©
 E

U
CH

N
ER

 G
m

bH
 +

 C
o.

 K
G 

· T
A

www.euchner.com



Knihovna médií EUCHNER
Znáte už naši knihovnu médií?
Různá videa a animace podrobně představují 
rozmanité oblasti použití našich bezpečnost-
ních řešení a také obory, ve kterých se uplat-
ňují. Najdete v ní i  informativní videa, která 
vám pomůžou při uvádění našich výrobků do 
provozu.

Chcete dostávat informace o novinkách a ak-
tuálních akcích? Přihlaste se k odběru našeho 
e-mailového zpravodaje a sledujte nás v so-
ciálních médiích.

Kompaktní, škálovatelný a výkonný – 
nový rozšiřující modul MCM 
Do sortimentu nově zařazujeme kompaktní rozšiřující modul pro bezpečnostní dveřní systém
MGB2 Modular. Modul MCM má dva sloty a�lze ho osadit až šesti ovládacími nebo připojova-
cími prvky, například tlačítkem nouzového zastavení, potvrzovacím tlačítkem nebo otočným spí-
načem. Přednosti: submoduly s�funkčními prvky stačí jednoduše i�za provozu (hot plugging) 
zasunout do rozšiřujících modulů. Po minimálním nakonfi gurování jsou pak hned připraveny 
k použití. Z maximální konstrukční fl exibility modulu MCM těží konstruktéři strojů, integrátoři i uži-

vatelé. Lze je namontovat odděleně od vyhodnocovacího modulu 
s  jištěním ochranného krytu MGB2 a od sběrnicového modulu. 
Rozšiřující modul můžete ve spojení se sběrnicovým modulem vyu-
žít k řešení svých individuálních požadavků i zcela bez vyhodnoco-
vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.

Decentralizovaná periferie jako plug and play 
se dvěma novými submoduly MSM
S novými submoduly MSM můžete rozšiřující modul ze systému ochranných dveří MGB2 Modular 
snadno využít jako decentralizovanou periferii pro připojení externích bezpečnostních spínačů. 
Submoduly disponují třemi dvoukanálovými digitálními vstupy. Zatímco jeden ze submodulů 
dokáže prostřednictvím vstupů zabezpečených proti chybám snímat stav signálu až tří elektro-
mechanických bezpečnostních spínačů, druhý submodul stejnou funkci nabízí pro bezpeč-
nostní spínače EUCHNER s výstupy OSSD. Rozšiřující modul přenáší signály prostřednictvím 
sběrnicového modulu MGB2 protokolem Profi net do řídicího systému. Nové submoduly MSM lze 
vyměňovat za provozu (hot plugging) a po minimálním nakonfi gurování je lze začít rovnou používat.

CEM-C60 – variabilní elektromagnetické 
jištění pro ochranu procesů
Nový systém CEM-C60 nabízí jištění ochranného krytu pro ochranu procesů jako modulární 
koncepci, která umožňuje bez omezení zvolit bezpečnostní spínač i vhodnou variantu 
připojení. Kombinace jisticího elektromagnetu a bezpečnostního spínače CES-C04 nebo 
CES-C07 je zárukou spolehlivého rozpoznání polohy dveří. Bezpečnostní spínač se upevňuje k ji-
sticímu elektromagnetu. Jištění zamezuje nechtěnému otevření ochranných dveří. I při vypnutém 
elektromagnetu přidržuje vestavěný permanent-
ní magnet dveře v zavřené poloze přidržovací 
sílou 30 N. Jako protikus slouží aktuátor s pruž-
ně uloženou kotevní deskou, kterou lze vychýlit 
v úhlu až ±4°. Díky tomu se při zavření dveří 
přizpůsobí ploše jisticího elektromagnetu CEM. 

vatelé. Lze je namontovat odděleně od vyhodnocovacího modulu 
s  jištěním ochranného krytu MGB2 a od sběrnicového modulu. 
Rozšiřující modul můžete ve spojení se sběrnicovým modulem vyu-
žít k řešení svých individuálních požadavků i zcela bez vyhodnoco-
vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.

Submodul MSM pro připojení 
externích bezpečnostních spínačů

Rozšiřující modul MCM

N
E

W
S 

2020-2021

16
53

50
-0

3-
03

/2
1 

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

vy
hr

az
en

y, 
za

 ú
da

je
 n

er
uč

ím
e.

 ©
 E

U
CH

N
ER

 G
m

bH
 +

 C
o.

 K
G 

· T
A

www.euchner.com



Knihovna médií EUCHNER
Znáte už naši knihovnu médií?
Různá videa a animace podrobně představují 
rozmanité oblasti použití našich bezpečnost-
ních řešení a také obory, ve kterých se uplat-
ňují. Najdete v ní i  informativní videa, která 
vám pomůžou při uvádění našich výrobků do 
provozu.

Chcete dostávat informace o novinkách a ak-
tuálních akcích? Přihlaste se k odběru našeho 
e-mailového zpravodaje a sledujte nás v so-
ciálních médiích.

Kompaktní, škálovatelný a výkonný – 
nový rozšiřující modul MCM 
Do sortimentu nově zařazujeme kompaktní rozšiřující modul pro bezpečnostní dveřní systém
MGB2 Modular. Modul MCM má dva sloty a�lze ho osadit až šesti ovládacími nebo připojova-
cími prvky, například tlačítkem nouzového zastavení, potvrzovacím tlačítkem nebo otočným spí-
načem. Přednosti: submoduly s�funkčními prvky stačí jednoduše i�za provozu (hot plugging) 
zasunout do rozšiřujících modulů. Po minimálním nakonfi gurování jsou pak hned připraveny 
k použití. Z maximální konstrukční fl exibility modulu MCM těží konstruktéři strojů, integrátoři i uži-

vatelé. Lze je namontovat odděleně od vyhodnocovacího modulu 
s  jištěním ochranného krytu MGB2 a od sběrnicového modulu. 
Rozšiřující modul můžete ve spojení se sběrnicovým modulem vyu-
žít k řešení svých individuálních požadavků i zcela bez vyhodnoco-
vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.

Decentralizovaná periferie jako plug and play 
se dvěma novými submoduly MSM
S novými submoduly MSM můžete rozšiřující modul ze systému ochranných dveří MGB2 Modular 
snadno využít jako decentralizovanou periferii pro připojení externích bezpečnostních spínačů. 
Submoduly disponují třemi dvoukanálovými digitálními vstupy. Zatímco jeden ze submodulů 
dokáže prostřednictvím vstupů zabezpečených proti chybám snímat stav signálu až tří elektro-
mechanických bezpečnostních spínačů, druhý submodul stejnou funkci nabízí pro bezpeč-
nostní spínače EUCHNER s výstupy OSSD. Rozšiřující modul přenáší signály prostřednictvím 
sběrnicového modulu MGB2 protokolem Profi net do řídicího systému. Nové submoduly MSM lze 
vyměňovat za provozu (hot plugging) a po minimálním nakonfi gurování je lze začít rovnou používat.

CEM-C60 – variabilní elektromagnetické 
jištění pro ochranu procesů
Nový systém CEM-C60 nabízí jištění ochranného krytu pro ochranu procesů jako modulární 
koncepci, která umožňuje bez omezení zvolit bezpečnostní spínač i vhodnou variantu 
připojení. Kombinace jisticího elektromagnetu a bezpečnostního spínače CES-C04 nebo 
CES-C07 je zárukou spolehlivého rozpoznání polohy dveří. Bezpečnostní spínač se upevňuje k ji-
sticímu elektromagnetu. Jištění zamezuje nechtěnému otevření ochranných dveří. I při vypnutém 
elektromagnetu přidržuje vestavěný permanent-
ní magnet dveře v zavřené poloze přidržovací 
sílou 30 N. Jako protikus slouží aktuátor s pruž-
ně uloženou kotevní deskou, kterou lze vychýlit 
v úhlu až ±4°. Díky tomu se při zavření dveří 
přizpůsobí ploše jisticího elektromagnetu CEM. 

vatelé. Lze je namontovat odděleně od vyhodnocovacího modulu 
s  jištěním ochranného krytu MGB2 a od sběrnicového modulu. 
Rozšiřující modul můžete ve spojení se sběrnicovým modulem vyu-
žít k řešení svých individuálních požadavků i zcela bez vyhodnoco-
vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.

Submodul MSM pro připojení 
externích bezpečnostních spínačů

Rozšiřující modul MCM

N
E

W
S 

2020-2021

16
53

50
-0

3-
03

/2
1 

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

vy
hr

az
en

y, 
za

 ú
da

je
 n

er
uč

ím
e.

 ©
 E

U
CH

N
ER

 G
m

bH
 +

 C
o.

 K
G 

· T
A

www.euchner.com



Knihovna médií EUCHNER
Znáte už naši knihovnu médií?
Různá videa a animace podrobně představují 
rozmanité oblasti použití našich bezpečnost-
ních řešení a také obory, ve kterých se uplat-
ňují. Najdete v ní i  informativní videa, která 
vám pomůžou při uvádění našich výrobků do 
provozu.

Chcete dostávat informace o novinkách a ak-
tuálních akcích? Přihlaste se k odběru našeho 
e-mailového zpravodaje a sledujte nás v so-
ciálních médiích.

Kompaktní, škálovatelný a výkonný – 
nový rozšiřující modul MCM 
Do sortimentu nově zařazujeme kompaktní rozšiřující modul pro bezpečnostní dveřní systém
MGB2 Modular. Modul MCM má dva sloty a�lze ho osadit až šesti ovládacími nebo připojova-
cími prvky, například tlačítkem nouzového zastavení, potvrzovacím tlačítkem nebo otočným spí-
načem. Přednosti: submoduly s�funkčními prvky stačí jednoduše i�za provozu (hot plugging) 
zasunout do rozšiřujících modulů. Po minimálním nakonfi gurování jsou pak hned připraveny 
k použití. Z maximální konstrukční fl exibility modulu MCM těží konstruktéři strojů, integrátoři i uži-

vatelé. Lze je namontovat odděleně od vyhodnocovacího modulu 
s  jištěním ochranného krytu MGB2 a od sběrnicového modulu. 
Rozšiřující modul můžete ve spojení se sběrnicovým modulem vyu-
žít k řešení svých individuálních požadavků i zcela bez vyhodnoco-
vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.

Decentralizovaná periferie jako plug and play 
se dvěma novými submoduly MSM
S novými submoduly MSM můžete rozšiřující modul ze systému ochranných dveří MGB2 Modular 
snadno využít jako decentralizovanou periferii pro připojení externích bezpečnostních spínačů. 
Submoduly disponují třemi dvoukanálovými digitálními vstupy. Zatímco jeden ze submodulů 
dokáže prostřednictvím vstupů zabezpečených proti chybám snímat stav signálu až tří elektro-
mechanických bezpečnostních spínačů, druhý submodul stejnou funkci nabízí pro bezpeč-
nostní spínače EUCHNER s výstupy OSSD. Rozšiřující modul přenáší signály prostřednictvím 
sběrnicového modulu MGB2 protokolem Profi net do řídicího systému. Nové submoduly MSM lze 
vyměňovat za provozu (hot plugging) a po minimálním nakonfi gurování je lze začít rovnou používat.

CEM-C60 – variabilní elektromagnetické 
jištění pro ochranu procesů
Nový systém CEM-C60 nabízí jištění ochranného krytu pro ochranu procesů jako modulární 
koncepci, která umožňuje bez omezení zvolit bezpečnostní spínač i vhodnou variantu 
připojení. Kombinace jisticího elektromagnetu a bezpečnostního spínače CES-C04 nebo 
CES-C07 je zárukou spolehlivého rozpoznání polohy dveří. Bezpečnostní spínač se upevňuje k ji-
sticímu elektromagnetu. Jištění zamezuje nechtěnému otevření ochranných dveří. I při vypnutém 
elektromagnetu přidržuje vestavěný permanent-
ní magnet dveře v zavřené poloze přidržovací 
sílou 30 N. Jako protikus slouží aktuátor s pruž-
ně uloženou kotevní deskou, kterou lze vychýlit 
v úhlu až ±4°. Díky tomu se při zavření dveří 
přizpůsobí ploše jisticího elektromagnetu CEM. 

vatelé. Lze je namontovat odděleně od vyhodnocovacího modulu 
s  jištěním ochranného krytu MGB2 a od sběrnicového modulu. 
Rozšiřující modul můžete ve spojení se sběrnicovým modulem vyu-
žít k řešení svých individuálních požadavků i zcela bez vyhodnoco-
vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.vacího modulu s jištěním ochranného krytu a dveřní kliky.

Submodul MSM pro připojení 
externích bezpečnostních spínačů

Rozšiřující modul MCM

N
E

W
S 

2020-2021

16
53

50
-0

3-
03

/2
1 

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

vy
hr

az
en

y, 
za

 ú
da

je
 n

er
uč

ím
e.

 ©
 E

U
CH

N
ER

 G
m

bH
 +

 C
o.

 K
G 

· T
A

www.euchner.com


